

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	481,500	551,000	△ 69,500	
	経常経費補助金収益	337,000	423,000	△ 86,000	
	受託金収益	2,522,260	3,121,183	△ 598,923	
	交付金収益	2,009,088	0	2,009,088	
	点字図書館事業収益	48,827,300	47,012,740	1,814,560	
	盲人ホーム事業収益	11,539,112	12,276,990	△ 737,878	
	用具購売事業収益	6,060	7,030	△ 970	
	経常経費寄附金収益	0	10,000	△ 10,000	
	その他の収益	276,727	33,742	242,985	
	サービス活動収益計(1)	65,999,047	63,435,685	2,563,362	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	53,541,103	52,369,798	1,171,305	
	事業費	6,293,286	5,163,979	1,129,307	
	事務費	5,992,122	4,739,966	1,252,156	
	減価償却費	1,184,836	1,137,263	47,573	
	サービス活動費用計(2)	67,011,347	63,411,006	3,600,341	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 1,012,300	24,679	△ 1,036,979	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	475	491	△ 16	
		サービス活動外収益計(4)	475	491	△ 16
	費用				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	475	491	△ 16	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 1,011,825	25,170	△ 1,036,995	
特別増減の部	収益				
	施設整備等寄附金収益	200,830	102,817	98,013	
		特別収益計(8)	200,830	102,817	98,013
	費用				
	固定資産売却損・処分損	541,420	13	541,407	
	特別費用計(9)	541,420	13	541,407	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 340,590	102,804	△ 443,394	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 1,352,415	127,974	△ 1,480,389	
増減繰越額の活動の部	前期繰越活動増減差額(12)	9,830,946	9,702,972	127,974	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	8,478,531	9,830,946	△ 1,352,415	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	8,478,531	9,830,946	△ 1,352,415	